
C O M U N E  D I  L I M B I A T E
P r o v i n c i a  d i  M o n z a        

B r i a n z a
S E T T O R E  T E C N I C O
A R E A  L A V O R I  P U B B L I C I  
E  P A T R I M O N I O  I M M O B I L I A R E

Limbiate, 13 novembre 2015 

Oggetto:  procedura aperta per l'affidamento , ai sensi dell'art.53 comma 2 lettera c 
del  D.  Lgs  n.163/2006,  della  progettazione  definitiva,  esecutiva  ed  esecuzione  dei 
lavori di “ intervento di realizzazione nuova scuola primaria “Anna Frank”e palestra 
polivalente  in  via  Torino  mediante  demolizione  e  ricostruzione  con  ampliamento 
degli edifici esistenti” CIG 6450130FA5  -  CUP E87B150000500006

vista la richiesta pervenuta, da parte di un soggetto interessato a partecipare alla gara di cui 
trattasi;

dato atto che la stessa risulta essere presentata in conformità alle modalità indicate nel 
disciplinare di gara – art. 2 sopralluogo obbligatorio e richiesta di chiarimenti - ;

si è sottoposto alla stazione appaltante il seguente quesito:

CHIARIMENTO RICHIESTO:

“..avendo scaricato sul sito gli elaborati non trova ne un computo metrico, ne un elenco  
prezzi ne un elaborato descrittivo delle opere”

RISPOSTA:

Trattandosi  di  un  appalto  mediante  procedura  aperta  ai  sensi  dell'art.53 
comma  2  lettera  c  del  D.  Lgs  163/2006,  meglio  definito  “appalto  integrato 
complesso”,  lo  svolgimento  della  gara  è  effettuato  sulla  base  di  un  progetto 
preliminare , nonché di un capitolato prestazionale corredato dall'indicazione delle 
prescrizioni, delle condizioni e dei requisiti tecnici inderogabili.

Oltre a ciò, il comma 4 del medesimo citato articolo, stabilisce che i contratti 
di appalto di cui al comma 2 sono stipulati a corpo.

Inoltre  l'allegato  XXI  –  allegato  tecnico  di  cui  all'art.  164,  elenca 
dettagliatamente gli elaborati ed i documenti riferiti al progetto preliminare al quale 
si  rimanda per  una lettura,  dando atto che gli  stessi  risultano essere  presenti  ed 
allegati nella loro completezza e conformità alla Deliberazione della G.C. n. 62 del 1-
4-2015  (  approvazione  progetto  preliminare  per  appalto  integrato)  rapporto  di 
verifica del progetto preliminare in data 1-4-2015 – voce f.1.

Settore Territorio – Via Monte Bianco, 2
tel. +39.02.99097307/330 - fax +39.02.99097641 – Email  settore.tecnico@comune.limbiate.mb.it

C.F. 83005620154 - P.Iva 00986290963

1



C O M U N E  D I  L I M B I A T E
P r o v i n c i a  d i  M o n z a        

B r i a n z a
S E T T O R E  T E C N I C O
A R E A  L A V O R I  P U B B L I C I  
E  P A T R I M O N I O  I M M O B I L I A R E

Ne  consegue,  che  la  richiesta  inoltrata,  trova  evasione  nella  lettura  dei 
sopraddetti  punti,  con conclusione che non necessitano ulteriori  elaborati  oltre  a 
quelli  pubblicati  sul  sito  istituzionale,  vedasi  relazione  illustrativa  e  tecnica  di 
progetto.

si  avvisa  che  la  presente  evasione  viene  pubblicata  nel  sito  Internet  della  Stazione 
Appaltante  così  come  indicato  all'art.  2  del  Disciplinare  di  Gara  ed  a  beneficio  dei 
partecipanti alla gara.

     f.to  IL RUP
(geom. Ivan Giuseppe Cadei )

     

Settore Territorio – Via Monte Bianco, 2
tel. +39.02.99097307/330 - fax +39.02.99097641 – Email  settore.tecnico@comune.limbiate.mb.it

C.F. 83005620154 - P.Iva 00986290963

2


